

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

நான் நக்கமங்கலத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். வாதிகளின் தாத்தா திருவுத்தேவரை தெரியும். திருவுத்தேவருக்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்று எனக்கு தெரியும். திருவுத்தேவரின் மகன் 1ம் பிரதிவாதி காளிமுத்துவிற்கு எத்தனை வாரிசுகள் என்பது பற்றி எனக்கு தெரியும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிருபண வாக்குமூலத்திற்கு நான்தான் விவரங்கள் சொன்னேன். 2ம் பிரதிவாதி பெருமாள் என்ன வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்பது பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு பற்றிய விவரங்களை 2ம் பிரதிவாதி பெருமாள்தான் என்னிடம் கூறினார் என்றால் சரிதான். 2ம் பிரதிவாதி பெருமாள், 1ம் பிரதிவாதி காளிமுத்து மீது கிரையம் எழுதி கொடுப்பது சம்பந்தமாக பிராது தாக்கல் செய்துள்ளார். 3ம் பிரதிவாதி கி.காளிமுத்து தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு பற்றிய விவரம் தெரியும். அது அடமான வழக்கு ஆகும். நான் கையெழுத்து போட்ட பி.வா.சா.ஆ.1 ஒப்பந்தத்திற்கான முத்திரை தாள் யார் வாங்கி வந்தார் என்றால் பெருமாள் வாங்கி வந்தார். அந்த பத்திரத்தை ஒப்பந்தம் போட்ட அன்று காலதான் வாங்கி வந்தார். பி.வா.சா.ஆ.1 ஒப்பந்தத்தில் என்ன தட்டச்சு செய்யப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. ஒப்பந்தத்தில் நான் பத்திர அலுவலகத்தில் வைத்து கையெழுத்து போட்டேன். நானும், பெருமானும் அப்போது இருந்தோம். கிரைய ஒப்பந்தத்தில் 1ம் பிரதிவாதி தி.காளிமுத்து 3 கையெழுத்து போட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். ஒப்பந்தம் என்னென்ன சொத்து சம்பந்தமாக போட்டுள்ளார்கள் என்றால்

அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த சொத்து வாதியின் பூர்வீக சொத்து என்றால் சரிதான். மேற்படி ஒப்பந்தம் நானும், பெருமானும் சேர்ந்து மோசடியாக தயார் செய்த ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. ஒப்பந்தம் 1ம் பிரதிவாதி செய்து கொடுத்ததாக பெருமாளுக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(கற்றறிந்த 3ம் பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை வேறொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)