

3 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சியம் அழைக்க அழைப்பாணை எதுவும் வரவில்லை. 2 ம் பிரதிவாதி வழக்கறிஞர் என்னை சாட்சியம் அளிக்க அழைத்தார். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்திற்கான விபரங்களை வழக்கறிஞர் சொன்னார். நீதிமன்றத்தில் வைத்து அது தட்டச்சு செய்யப்பட்டது. 2 ம் பிரதிவாதி பெருமாள் 2009 ம் ஆண்டு வழக்கை தாக்கல் செய்தார். ஒப்பந்தத்தை அமல்படுத்த கோரி இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார். 2 ம் பிரதிவாதி பெருமாள் வழக்கினுடைய வழக்கு எண் தெரியாது. 2 ம் பிரதிவாதி பெருமாள் தாக்கல் செய்த வழக்கின் சொத்தினுடைய சர்வே எண், அதன் விஸ்தீரணம் தெரியாது. நான் இதற்கு முன்பு வேறு எந்த பத்திரங்களிலும் சாட்சி கையெழுத்து போடவில்லை. திருவத்தேவர் மகன் காளிமுத்து அக்ரிமெண்டிற்கு பத்திர அலுவலகத்தில் வைத்து 2007 ஆம் ஆண்டு விபரம் சொன்னார். அந்த அக்ரிமெண்டிற்கு முத்திரை தாள் பெருமாள் தான் 4.11.2007 ல் வாங்கினார். அக்ரிமெண்ட் டைப் செய்யப்பட்டது. வெண்டர் அலுவலகத்தில் வைத்து டைப் செய்யப்பட்டது. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கிரைய தொகையில் தாவா வழக்கின் 3 ம் பிரதிவாதியான காளிமுத்துக்கு கொடுக்கவேண்டிய அடமான கடனை செலுத்தி செல்லடித்து விட்டு தபசில் சொத்துக்களை நான் கிரையம் எழுதி பதிவு செய்யவேண்டியது என சரத்துகள் கண்டு 2 ம் பிரதிவாதிக்கும் வாதிகளின் தகப்பனார் T.காளிமுத்துக்கும் இடையே மேற்படி 4.11.2007 ம் தேதியில் கிரைய ஒப்பந்தப் பத்திரம் ஏற்பட்டது என்று சொல்லி உள்ளபோது பிவாசாஆ 3 கிரைய ஒப்பந்தத்தில் அவ்வாறு எதுவும் வாசகம் எதுவும் எழுதப்படவில்லை என்றால் சரிதான். பத்திரத்தை தட்டச்சு செய்தவர், வரைவு செய்தவர் என்று பெயர் எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

ஒப்பந்தம் எழுதும்போது T.காளிமுத்து நான் மற்றும் 2ம் பிரதிவாதி பெருமாள், ஆகியோர் உடன் இருந்தோம். ஒரு கிரைய ஆவணம் எழுதும்போது அந்த கிரைய தொகை எவ்வளவு என்றும், எவ்வளவு காலத்திற்குள் முடிக்கவேண்டும் என்றும், வில்லங்கம் எதுவும் இருந்தால் அது எவ்வாறு தீர்த்துகொள்வது என்று விபரங்கள் அந்த கிரைய ஒப்பந்தத்தில் இருக்கும் என்று சொன்னால் சரிதான். அதே மாதிரி அதில் இருக்கும் வில்லங்கத்தை அதை யார் தீர்ப்பது என்று அந்த கிரைய ஒப்பந்தப்பத்திரத்தில் குறிப்பிடுவர் என்றால் சரிதான். கிரைய ஒப்பந்தத்தின் கண்ட நிபந்தனைகளின் படி கிரையம் செய்ய தரப்பினர்கள் தவறினால் அதற்கு என்ன பரிகாரம் என்று அதில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பிவாசாஆ 3 கிரைய ஒப்பந்தத்தில் தரப்பினர்கள் தவறுகை செய்யும்போது பரிகாரம் குறித்து எந்த ஷரத்துக்களும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ஒரு ஆவணத்தில் இயக்கி கொள்பவர்கள் அந்த ஆவணத்தில் அனைத்து பக்கங்களிலும் கையொப்பம் செய்யவேண்டும் என்றால் சரிதான். பிவாசாஆ 3 கிரைய ஒப்பந்தத்தில் முதல் தாளான முத்திரை தாளில் யாருடைய கையெழுத்தும் இல்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் முதல் பிரதிவாதி T.காளிமுத்து தோன்றா தரப்பினர் என்று எனக்கு யார் சொன்னார் என்றால் வழக்கறிஞர் சொன்னார். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் அசல் வழக்கு எண். 2/09 சொல்லப்பட்டுள்ள 9, 10, 11, 13, மற்றும் 15 சொத்துக்கள் குறித்து 4.11.2007 ம் தேதி T.காளிமுத்து 2ம் பிரதிவாதியான பெருமானிடம் ரூபாய் 4 லட்சம் முன்பணமாக பெற்றுக்கொண்டு கிரைய ஒப்பந்தம் எழுதி கொடுத்தார் என்று நான் சொல்லியுள்ள விபரம் சரிதான். ஆனால் அந்த விபரம் நான் கையெழுத்திட்டதாக சொல்லப்படும் பிவாசாஆ 3ல் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். K.காளிமுத்து எந்ததெந்த சொத்து சம்பந்தமாக என்ன பரிகாரம் கேட்டு என்ன வழக்கு எண்ணில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று

எனக்கு தெரியாது. T.காளிமுத்துக்கும், K.காளிமுத்துக்கும் 14.4.2008 ம் தேதி ஏற்பட்ட கிரைய ஒப்பந்தம் பற்றி எனக்கு தெரியாது. பிவாசாஆ 3 ல் 10 1/2 ஏக்கர் சொத்திற்கு கிரைய ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது. அதில் சொல்லப்பட்டுள்ள சொத்து விபரத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள சொத்துக்களில் 3 ல் 1 பாகம் தான் ஒப்பந்தத்திற்கு உட்பட்டது என்று சொல்லப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். கிரைய ஒப்பந்தத்தில் 3 ல் 1 பங்கு சம்பந்தமாக எதுவும் குறிப்பிடதாபோது நான் எந்த அடிப்படையில் ஒப்பந்தத்தின்படி 3 ல் 1 பங்கு சொத்திற்கான கிரைய தொகை ரூ.3,20,000/- போக ரூ.80,000/-த்தை T.காளிமுத்து கே.எம்.பெருமானுக்கு தந்துவிடவேண்டும் என்று சொல்கிறேன் என்றால் T.காளிமுத்து பெருமானுடைய வழக்கறிஞரிடம் நேரில் ஒப்புக்கொண்டதை வைத்து நான் சொல்கிறேன். அவ்வாறு 10 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு கே.எம்.பெருமானுடைய வழக்கறிஞர் அலுவலகத்திற்கு வந்து சொன்னார். அப்போது நானும், கே.எம். பெருமானும் அங்கு இருந்தோம். மேற்சொன்ன விபரங்களை நான் என் முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கை ஒரு நீதிமன்றத்திலிருந்து மற்றொரு நீதிமன்றத்திற்கு மாற்ற உத்தரவு போட்ட விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். K.காளிமுத்து தாக்கல் செய்த வழக்கு சம்பந்தமாக எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்று சொல்லி இருக்கும்போது எதன் அடிப்படையில் எனது முதல் விசாரணையில் அசல் வழக்கு எண். 172/2008 என்ற வழக்கு வஞ்சக கூட்டின் அடிப்படையில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்று நான் கூறியுள்ளது என்பது எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கே.காளிமுத்துவும், T.காளிமுத்துவும் மேலும் தி.காளிமுத்தவின் மகன்களான வாதிகளும் கூட்டணி சேர்ந்து மோசடியாக ஒரு கிரைய ஒப்பந்தத்தை ஏற்படுத்தி அசல் வழக்கு எண்.172/2008

தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்று சொல்லி உள்ள விபரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. அந்த விபரத்தை எந்த அடிப்படையில் என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லி உள்ளேன் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தை வழக்கில் தரப்பினர் போல் தாக்கல் செய்துள்ளதால் அவை ஏற்றுகொள்ளதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. பிவாசாஆ 3 கிரைய ஒப்பந்தத்தை இந்த வழக்கில் வாதிகள், பெருமாள், T.காளிமுத்து ஆகியோர்கள் வஞ்சக கூட்டணி சேர்ந்து கே.காளிமுத்துவிடமிருந்து அதிகப்படியான கிரைய தொகையை மோசடியாக பெறுவதற்காக உற்பத்தி செய்யப்பட்டது என்றாலும் அதற்கு உடந்தையாக இருந்த நான் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த பொய்யான ஆவணத்திற்கு உடந்தையாக இருந்து தற்போது அதற்கு ஆதரவாக ஆதாயம் பெற்றுக்கொண்டு பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பிவாசாஆ 3 ஆவணம் செல்லத்தக்கதில்லை என்றாலும் அதை K.காளிமுத்துவை எந்த விதத்திலும் கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை - இல்லை