

2 ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் ஆறாம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். எனக்கு தமிழில் எழுத படிக்க தெரியும். ஆங்கிலத்தில் சரியாக தெரியாது. அ.வ.எண்.2/2009 ல் நான் 3 ம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் வாதிகள் 1ம் பிரதிவாதியின் மகன்கள். இந்த வழக்கின் என்ன பரிகாரம் கேட்டுள்ளார்கள் என்றால் பாகம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். அவஎண்.172/2008 நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு என்றால் சரிதான். என்னுடைய வழக்கிற்கு நான் தான் வழக்கறிஞருக்கு விபரம் சொன்னேன். கிரைய ஒப்பந்தப்படி எனக்கு கிரையம் எழுதி கொடுக்க சொல்லி அந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்னிடம் காட்டப்படும் பிராதிர் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். பிராதிர் சொல்லப்பட்டுள்ள விபரங்கள் ஆங்கிலத்தில் எழுதி இருந்தாலும் வழக்கறிஞர் சொல்லி எனக்கு அதன் விபரங்கள் தெரியும். இந்த வழக்கின் 2 ம் பிரதிவாதி அசல் வழக்கு எண். 85/2008 வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கு என் மீதும் தி. காளிமுத்து என்பவர் மீதும் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் அவர் ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் செய்திருப்பதாகவும் அதன்படி கிரையம் எழுதி தரவேண்டி அந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். கே.எம். பெருமாள் போட்ட வழக்குதான் முதல் வழக்கு என்றால் சரிதான். கே.எம். பெருமாள் எனக்கு 24.04.2008 ம் தேதி ஒரு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளார் என்றால் சரிதான். அதற்கு நான் பதில் அறிவிப்பு அனுப்பினேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் அதை அவர் பெற்றுக் கொள்ளவில்லை. தி.காளிமுத்துவை எனக்கு 40 ஆண்டுகளாக தெரியும். தாவா சொத்தை நான் 2001, 2002 ஆகிய தேதிகளில் இரண்டு முறை அடமானம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த அடமானம் 5 ஆண்டுகளுக்கு எழுதி கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் 2006 ஆம் ஆண்டு அடமான கடன் தேதி முடிந்தவுடன் பணத்தை கேட்டேன். அவர் மேலும் 5 ஆண்டுகள் வைத்து கொள்ளுமாறு என்னிடம் டெசான்னார். நான் 2006 ஆண்டு அடமான கடன் தொகையை கேட்டேன் என்பது பொய் என்றாலும்

2008 ஆம் ஆண்டு கே.எம். பெருமாள் தி. காளிமுத்துவுடன் கிரைய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்திக்கொண்டுதான் நான் அவரிடம் சென்று பிரச்சனை செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. கிரைய ஒப்பந்தம் எழுதும்போது சொத்தில் ஏதாவது வில்லங்கம் இருந்தால் அதை குறிப்பிட்டு தான் எழுதுவார்கள் என்றால் சரிதான். நான் கடந்த 14.04.2008 ல் ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் தி.காளிமுத்துவுடன் போட்டேன் என்றால் சரிதான். பொதுவாக பத்திரம் வாங்கிய தேதியில் தான் ஆவணம் எழுதுவார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பிவாசாஆ 15 கிரைய ஒப்பந்தம் எழுதப்பட்டுள்ள பத்திரம் வாங்கிய தேதி 11.04.2008 என்றால் சரிதான். பிவாசாஆ 15 கிரைய ஒப்பந்தத்தை ரூ.11 லட்சம் கிரைய தொகை என்றும் ரூ.2 லட்சம் முன்தொகையாக கொடுக்கப்பட்டது என்று சொல்லப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் அடமானத்திற்காக கொடுத்ததாக சொல்லும் தொகை அதில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி கிரைய ஒப்பந்தம் 30.01.2009 ல் முடிவடைகிறது என்றால் சரிதான். அதன்பின்பு நான் தி.காளிமுத்துவிற்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினேன். தேதி எனக்கு ரூபகம் இல்லை. நான் அவ்வாறு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பவில்லை என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு கே.எம். பெருமாள் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினாரா என்றால் அனுப்பினார். 04.05.2008 தேதி கே.எம் பெருமாள் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளார். நான் அதற்கு பதில் அறிவிப்பு 15.10.2008 ல் அனுப்பியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதன்பிறகு அவர் அசல் வழக்கு எண். 85/2008 என்ற வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்புவதற்கு முன்பு எனக்கு கே.எம்.பெருமாள் போட்ட கிரைய ஒப்பந்தம் பற்றி எனக்கு தெரியாது. கிரைய ஒப்பந்தம் போட்டது உடனே தெரிந்துதான் நான் அதிக தொகைக்கு கிரையம் செய்து கொள்கிறேன் என்று சொல்லி வற்புறுத்தி கிரைய ஒப்பந்தம் போட்டுக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. நான் ஏற்படுத்திக்கொண்டுள்ள கிரைய ஒப்பந்தத்தில் அடமான கடன் பற்றி எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்பதால் அதை அவசர அவசரமாக நானும் தி.காளிமுத்துவும் கூட்டு சேர்ந்து ஏற்படுத்திக்கொண்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு எங்களுக்கும் கூட்டு

உள்ளது என்பதால் தான் தி.காளிமுத்துவின் மகன்களை தூண்டி ஒரு பாக பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்ய வைத்தேன் என்றால் சரியல்ல. பிவாசாஆ 16, 17,18 ஆகிய ஆவணங்களில் மொத்த ரூ.40 ஆயிரம் நான் தி. காளிமுத்துவிற்கு கொடுத்தாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த ஆவணத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ள தேதிகளின் மேற்சொன்ன தொகை பகுதி பகுதியாக கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதை அந்தந்த தேதிகளில் எழுதாமல் ஏன் ஒரே பக்கத்தில் எழுதப்பட்டது என்றால் அதை அவர் தான் எழுதி கொடுத்தார். அந்த டைரியில் 05.05.2008 ம் தேதிய தவிர வேறு எந்த பக்கங்களிலும் எந்த குறிப்பும் இல்லை என்றால் சரிதான். பிவாசாஆ 15, 16, 17 ஆகிய ஆவணங்களில் கிரைய ஒப்பந்தத்திற்காக அந்த தொகை கொடுக்கப்பட்டதாக குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் கிரைய ஒப்பந்தத்திற்காக எடுத்துக்கொள்ள சொன்னார். பிவாசாஆ 3 உள்ள கையெழுத்து தி.காளிமுத்துவின் கையெழுத்துதான். பிவாசாஆ 3 ஆவணத்தில் 19.12.2007 ல் ரூ.20 ஆயிரமும், 11.01.2008 ல் ரூ.20 ஆயிரமும், 03.04.2008 ல் ரூ.2 லட்சமும், பெற்றுகொண்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பிவாசாஆ 3 மற்றும் 15 ல் உள்ள கையெழுத்து தி.காளிமுத்துவுடையதுதான். 2 ம் பிரதிவாதியை கே.எம். பெருமாளை எனக்கு தெரியும். அவர் எனக்கு உறவினர். அவருக்கு தாவா சொத்தின் அருகில் நிலம் உள்ளது என்றால் சற்று தள்ளி உள்ளது.

(குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)