

22.01.2019

வாசா.1 திருப்பதி என்பவர் ஆஜராகி சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

3ம் பிரதிவாதி தரப்பு கு.வி

1ம் வாதி முதல் வகுப்பிலிருந்து 12ம் வகுப்பு வரை ஸ்ரீவில்லிபுத்தூரில் உள்ள லயன்ஸ் மெட்ரிக் குலேசன் பள்ளியில் படித்தார். நான் எல்கேஜியிலிருந்து 12ம் வகுப்பு வரை ஸ்ரீவில்லிபுத்தூரில் உள்ள லயன்ஸ் மெட்ரிக் குலேசன் பள்ளியில் படித்தேன். நானும் 1ம் வாதியும் படித்த பள்ளி ஆங்கிலவழி பள்ளி. கட்டணம் செலுத்தி தான் அந்த பள்ளியில் நாங்கள் இருவரும் படித்தோம். அந்த பள்ளியில் எங்கள் இருவரையும் சேர்த்து படிக்க வைத்தது என்னுடைய தந்தை. ஸ்ரீவில்லிபுத்தூரில் 100 ஆண்டு கொண்டாடிய கிண்டே பள்ளியும், சிஎம்எஸ் போன்ற தமிழ் வழி பள்ளிகள் உண்டா என்றால் உண்டு. ஆனால் அந்த பள்ளிகள் 100 ஆண்டுகள் பள்ளியா என்பது தெரியவில்லை. அந்த பள்ளியில் எங்கள் பள்ளியை போன்று கட்டணம் எதுவுமில்லை. தாவா வழக்கிற்கு வழக்கறிஞருக்கு நான் தான் விபரம் சொன்னேன். நான் பிறந்த தேதி 04.09.1987. 1ம் வாதி சிவகாசி மெப்போ இன்ஜினியரிங் கல்லூரியில் படித்தார். நானும் அந்த கல்லூரியில் பிஇ படித்தேன். எங்கள் இருவரையும் அந்த கல்லூரியில் சேர்த்து படிக்க வைத்தது என் அப்பா. மெப்போ இன்ஜினியரிங் கல்லூரி டாப் ரேங்கில் மாநில அளவில் 10 இடங்களில் அதுவும் ஒன்று. நாங்கள் இருவரும் உறாஸ்டலில் தங்கி தான் படித்தோம். 1ம் வாதி பிஇ முடித்தவுடன் சென்னையில் வெளியே தங்கி எம்.இ படித்தார். 1ம் வாதியும் நானும் படிப்பிற்காக ஸ்ரீவில்லிபுத்தூரில் உள்ள ஸ்டேட் பேங்க் ஆப் இந்தியாவில் கடன் வாங்கி படித்தோம். அந்த வங்கியில் கடன் வாங்குவதற்கு என் அப்பா உடன் இருந்து கையெழுத்து போட்டு வாங்கிக்கொடுத்தார். நாங்கள் வாங்கிய கடனை திருப்பி செலுத்திவிட்டோம்.

எப்போது கட்டிமுடித்தோம் என்று ஞாபகமில்லை. நானும் 1ம் வாதி, என் அப்பா, என் அம்மா நால்வரும் ஒரே கூட்டுக்குடும்பமாக தான் இருந்து வருகிறோம். கூட்டுக்குடும்பத்திற்கு என் தகப்பனார் தான் கர்த்தாவாகவும் தலைவராகவும் இருந்தார். என் சகோதரர் பிறந்த தேதி 16.09.1984 என நினைக்கிறேன். எனக்கும் 1ம் வாதிக்கும் எந்த வயதிலிருந்து எங்கள் குடும்ப நிலவரம் தெரியவரும் என்றால் சொல்லமுடியாது. வழக்கிற்கு பிறகு தான் குடும்ப நிலவரம் தெரியவருகிறது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து விபரம் பற்றி என் அப்பாவிடம் கேட்டு தெரிந்து கொண்டேன். அவர் தான் சொன்னார். நான் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பத்திர நகல் எதுவும் எடுத்துக்கொள்ளவில்லை. வாசாஆ1ஐ என் அப்பா என்னிடம் கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். எந்த நிலத்தில் என்ன பயிர் சாகுபடி செய்தார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் பொதுவாக நெல், கரும்பு சாகுபடி செய்வார்கள். குறிப்பாக எங்கள் நிலத்தில் என்ன சாகுபடி செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர் ஒரு மழைமறைவு பகுதி என்று எனக்கு தெரியாது. கம்மாய்கள் 10, 15 வருடங்களுக்கு ஒரு முறை நிறையும் என்றால் என்னால் சரியாக சொல்லமுடியாது. கடைசியாக கம்மாய்கள் நிறைந்து 10, 15 வருடங்கள் இருக்கும் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. எந்த வருடம் நிறைந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. கம்மாய்கள் நிறைவதை வைத்து தான் கிணற்றில் நீர் ஊற்று இருக்கும் என்றால் எங்கள் கிணற்றில் ஒரு நாளைக்கு 2லிருந்து 4 மணி நேரம் வரை தண்ணீர் வர வாய்ப்புள்ளது. என் தகப்பனாருக்கு எந்த கெட்ட பழக்கவழக்கங்களும் கிடையாது. என் தகப்பனார் ஆடம்பர செலவுகள் எதுவும் செய்தது கிடையாது. என் தகப்பனார் எங்களுடன் ஒரே குடும்பமாக இருந்து விவசாயம் செய்து வந்தார் என்றால் சரிதான். வேறு என்ன தொழில் செய்து வந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. போதிய மழை இல்லாமை, தண்ணீர்பற்றாக்குறை, விளைச்சல்குறைவு, கட்டுப்படி இல்லாவினால்குறைவு ஆகியவற்றால் விவசாயத்தில் நஷ்டம் வரும் என்றால்

சரியல்ல. எங்கள் நிலத்தில் வருடாவருடம் விளைச்சல் இல்லை என்று சொன்னால் அதை என்னால் உறுதியாக சொல்லமுடியாது. தாவா சொத்திற்கு சாகுபடி அடங்கல் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். பிராதிலும், நிருபன வாக்குமுலத்திலும் விவசாயத்தில் செலவு போக உபரி வருமானம் கிடைத்தது என்று சொல்லக்கிடையாது என்றால் சரிதான். விவசாய கணக்கு உண்டா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் தாத்தா காலத்திலிருந்து எங்கள் குடும்பங்களில் விவசாயம் தான் தொழில் என்றால் சரிதான். என் அப்பா, பெரியப்பா, அத்தைமார்கள் ஆகியோர்கள் சொத்தை பகிர்ந்து கொண்ட காலத்தில் பணமாக வைத்துவிட்டு சென்றாரா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதுபோல் பணமாக வைத்துசெல்லவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் தாத்தா காலத்திலிருந்து எங்கள் குடும்பத்திற்கு கடன் தான் இருந்தது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. வாசாஆல் என் அப்பா, பெரியப்பா, சித்தப்பா ஆகியோர்கள் தான் 1, 2, 3 நபர்கள் என்றால் சரிதான். வாசாஆல் பக்கம் 11ல் தன் தகப்பனாரால் வாங்கப்பட்டிருந்த வங்கிக்கடனை 1, 2, 3 நபர்கள் சரிசமமாக செலுத்தி கடனை தீர்த்துவிட வேண்டியது என சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வாசாஆல் எங்கள் குடும்பத்திற்கு ரொக்கமாக பணமோ, வேறு வெளிநபர்களிடமிருந்து வரவேண்டியதாக தொகைகளோ காட்டப்படவில்லை என்றால் சரிதான். என் அப்பா சீட்டு தொழில் நடத்திவந்ததாக பிராதிலும், நிருபன வாக்குமுலத்திலும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் இவ்வழக்கிற்கு பின் தான் தெரியவந்தது. எந்த வருடத்திலிருந்து நடத்தி வந்தார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. சீட்டு தொழில் எந்த வருடம் வரை நடத்தி வந்தார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு நடத்தி வந்த சீட்டு தொழிலில் லாபமா நஷ்டமா என்றால் நஷ்டம் வந்தது. எந்த வருடத்தில் எவ்வளவு நஷ்டம் என்றால் என் அப்பா நடத்தி வந்த சீட்டு தொழில் கணக்கு வழக்கை நான் பார்க்கவில்லை. எந்த வருடத்தில்

எவ்வளவு நஷ்டம் என்று என்னால் சொல்லமுடியாது. என் தகப்பனார்
சொன்னதை வைத்து நஷ்டம் ஏற்பட்டதாக சொன்னேன். மேற்படி விபரத்தை
என் அப்பா இந்த வழக்கிற்கு பின்னர் சொன்னார்.