

26.06.2019

வா.சா.1 திருப்பதி என்பவர் ஆஜராகி சக்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

3ம் பிரதிவாதி தரப்பில் கு.வி தொடர்ச்சி

1ம் வாதிக்கு 2014ல் திருமணம் நடைபெற்றது. அந்த திருமணத்தை என் அப்பா தான் பெண் பார்த்து நடத்தி வைத்தார். எனக்கு 2015ல் திருமணம் நடைபெற்றது. அந்த திருமணத்தையும் என் அப்பா தான் பெண் பார்த்து நடத்தி வைத்தார். என் அப்பா, அம்மா நாங்கள் அனைவரும் கூட்டுக்குடும்பமாக இருந்து வருவதில் என் அப்பா தான் இப்போது வரை கர்த்தாவாக இருந்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். 15.10.2008ம் தேதியன்று எனக்கும் என் சகோதரருக்கும் வாசாஆ³ வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை 3ம் பிரதிவாதி அனுப்பி வைத்ததாக அறிவிப்பு அசலை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அ.வ.எண்.172/08 வழக்கில் 2, 3 பிரதிவாதிகளாக நாங்கள் உள்ளோம் என்றால் சரிதான். 15.10.2008ம் தேதிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை இவ்வழக்கின் 3ம் பிரதிவாதி மற்றும் அ.வ.எண்.172/2008 வழக்கின் வாதி வழக்கறிஞர் அனுப்பி வைத்த அறிவிப்பை நானும் என் சகோதரரும் பெற்றுக்கொள்ளாமல் Unclaimed என திருப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். 1ம் வாதிக்கு அனுப்பப்பட்ட திருப்பப்பட்ட Unclaimed மேற்குறிப்பிட்ட தபால் கவர் என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது பிவாசாஆ¹. எனக்கு அனுப்பப்பட்ட திருப்பப்பட்ட Unclaimed மேற்குறிப்பிட்ட தபால் கவர் என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது தான். அது பிவாசாஆ². பிவாசாஆ¹, பிவாசாஆ² திருப்பி அனுப்பப்பட்ட போதிலும் வாசாஆ³ அசலை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வாசாஆ³ அறிவிப்பானது என் அப்பாவிற்கு அனுப்பப்பட்ட அறிவிப்பை பெற்று தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். என் அப்பாவிற்கு வந்த அறிவிப்பை வைத்து தான் வாசாஆ⁴ பதில் அறிவிப்பினை அனுப்பி வைத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

வாசாஆ⁴ அறிவிப்பை அனுப்பி வைத்த வழக்கறிஞரை எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வழக்கறிஞர் தான் என் அப்பாவிற்காகவும் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை அனுப்பி வைத்தார் என்றால் சரிதான். எங்களின் வழக்கறிஞர் பெயர் ரவிசந்திரன். அவர் அலுவலக முகவரி தெரியாது. என் அப்பா தான் எனக்கு உடனிருந்து அறிவிப்பு அனுப்புவது இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்வது எல்லாம் செய்து வருகிறார் என்றாலும் எனக்கு இவ்வழக்கை பற்றி எதுவும் தெரியாது என்றாலும் சரியல்ல. என் அப்பாவிடம் சிட்பண்ட் விபரம் பற்றி கேட்டேனா என்றால் வழக்கு வந்த பிறகு கேட்டேன். இவ்வழக்கின் அடமானப்பத்திரங்கள் பற்றிய விபரங்கள் எப்படி தெரியும் என்றால் அ.வ.எண்.172/2008 வழக்கு வந்த பிறகு தெரிந்து கொண்டேன். அதற்கு முன்னர் எனக்கு தெரியாது. அதன் பிறகாவது அடமானப்பத்திரங்கள் 2ன் நகல் எடுத்துப்பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. 31.05.2002ம் தேதிய ஒப்பந்தம் பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. 14.04.2008ம் தேதிய ஒப்பந்தம் பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. இதுவரை மேற்படி இரண்டு ஒப்பந்தங்கள் சம்பந்தமாக என் அப்பாவிடம் நான் கேட்டு எதுவும் தெரிந்துகொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் என் அப்பா எந்த சிட்பண்ட் தொழிலும் செய்துவரவில்லை என்றாலும் நான் இவ்வழக்கிற்காக செய்துவருவதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. என்னுடைய நிரூபன வாக்குமூலத்தில் கடன் தொகையை சீட்டு தொழிலுக்காக வாங்கியதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அத்தொகையை கடன் வாங்கியதற்கான ஆவணங்கள் எதையும் நான் பார்க்கவில்லை என்றாலும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் சரிதான். தபசில் 9 முதல் 13 அயிட்ட சொத்துக்களை பொறுத்து அடமானத்தின் பெயரில் மொத்தம் ரூ.6,40,000/-
த்தை 3ம் பிரதிவாதியிடம் பெற்றதாக 1ம் பிரதிவாதியான என் அப்பா கூறியுள்ளார் என்பது என்ன அடிப்படையில் சொன்னார் என்பது எனக்கு தெரியாது. நானும் அதை கேட்டுக்கொள்ளவில்லை. அ.வ.எண்.172/2008 வழக்கிற்கு பின்னர் சொன்னார். நான் என்னுடைய நிரூபன வாக்குமூலத்தில்

ரூ.6,40,000/- செலுத்துவதாக சொல்லியிருப்பது 2 அடமானப்பத்திரங்களின் கீழ்க்கண்ட தொகை 14.04.2008ம் தேதிய கிரைய ஒப்பந்தத்தின் முன்தொகை ரூ.2,00,000/- அதன் பின்பு 3 தேதிகளில் மேற்படி கிரைய ஒப்பந்தத்திற்காக பகுதி வரவாக கொடுக்கப்பட்ட ரூ.40,000/- இவை எல்லாம் சேர்த்து தான் மேற்படி தொகை ரூ.6,40,000/- என்றால் ரூ.6,40,000/- மட்டும் என்பது எனக்கு தெரியும். அந்த தொகை எவை எவை உள்ளடக்கியது என எனக்கு தெரியாது. 3ம் பிரதிவாதி இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரையிலும் அ.வ.எண்.172/2008ன் பிரதிலும் மேற்படி 2 அடமானப்பத்திரங்களின் கீழ்க்கண்ட தொகை ரூ.4,00,000/- 14.04.2008ம் தேதிய கிரைய ஒப்பந்தத்தின் முன்தொகை ரூ.2,00,000/- அதன் பின்பு 3 தேதிகளில் மேற்படி கிரைய ஒப்பந்தத்திற்காக பகுதி வரவாக கொடுக்கப்பட்ட ரூ.40,000/- ஆக மொத்தம் ரூ.6,40,000/- என சொல்லியுள்ளதற்கு மறுப்பு தெரிவித்து பதில்வழக்குரை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் அப்பாவிடமும் மேற்படி தொகை எவ்வாறு வந்தது என நான் இதுவரையில் கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான். என் அப்பா 08.10.2001ல் பிராது 13 அயிட்ட சொத்தைப்பொறுத்தும் 5வது அயிட்ட கிணறு பம்புசெட் வகையறாவில் பிரிவினையில்லாத பாதிப்பாகத்தை பொறுத்தும் ரூ.2,00,000/- த்திற்கு பதிவு செய்யப்பட்ட அடமான பத்திரம் ரூ.2,00,000/-த்திற்கு எழுதிக்கொடுத்துள்ளார் என்றால் தெரியாது. 31.05.2002ல் பிராது தபசில் 9 முதல் 11 அயிட்ட சொத்துக்களையும் 12வது அயிட்டத்தில் பிரிவினையில்லாத கிணறுபம்புசெட்வகையறாவின் பாதிப்பாகத்தை 12சதவீத வட்டியோடு ரூ.2,00,000/-த்திற்கு 5வருட தவணைக்கு அடமான பத்திரம் ஒன்று எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 31.05.2002ல் என் அப்பா 3ம் பிரதிவாதிக்கு மேற்படி 2 அடமானத்தின் கீழ்க்கண்ட சொத்துக்களை அடமான தொகை ரூ.4,00,000/-த்திற்கு கொடுக்கவேண்டிய வட்டிக்கு ஈடாக பிராது தபசில் 9 முதல் 13 அயிட்ட சொத்துக்களை 3ம் பிரதிவாதியின் அனுபவத்தில் ஒப்படைத்து அவர்

சாகுபடி செய்து அவரே என் அப்பா பெயரில் தீர்வை செலுத்தி 5 ஆண்டுகளுக்கு அனுபவித்து வருவதாக எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 3ம் பிரதிவாதி 31.05.2002 ஒப்பந்தப்படி பிராது தபசில் 9 முதல் 13 அயிட்ட சொத்துக்களை கரும்பு முதலான பொருட்களை சாகுபடி செய்து வருகிறார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அவர் தரணி சுகர்ஸ் என்ற நிறுவனத்திற்கு கரும்பை விலைக்குகொடுத்து அந்த வெட்டுக்கட்டையை தொடர்ந்து பயிர் செய்து வருகிறார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பிராது தபசில் சொத்து அத்தமங்கலம் கிராமத்தில் உள்ளது தெரியும். நான் நேரில் சென்று பார்த்தது கிடையாது. அந்த நிலங்களில் என்னென்ன சாகுபடி செய்யப்பட்டு வருகிறது அது யாருடைய அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். என் அப்பா 2008 ஏப்ரல் 2வது வாரத்தில் மேற்படி சொத்துக்களை 3ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம்செய்து கொடுப்பதாக சொன்னதற்கு 3ம் பிரதிவாதியும் அதை ஏற்றுக்கொண்டார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அவ்வாறு ஏற்றுக்கொண்டதன்படி பிராது 9 முதல் 13 அயிட்ட சொத்துக்களை பொறுத்து 1ம் பிரதிவாதியும் 3ம் பிரதிவாதியும் கிரைய தொகை ரூ.13,00,000/- லட்சம் என பேசி 14.04.2008ம் தேதியன்று கிரைய ஒப்பந்தம் ஒன்று எழுதிக்கொண்டார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி ஒப்பந்தத்திற்கு முன்தொகையாக ரூ.2 லட்சம் பணத்தை அதே தேதியில் என் அப்பா 3ம் பிரதிவாதியிடம் பெற்றுக்கொண்டார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி கிரைய ஒப்பந்தத்தில் என் அப்பா, வாதிகளாகிய எங்கள் இருவரையும் அழைத்துக்கொண்டு வந்து கிரையம் பதிந்து கொடுத்து அசல் ஆவணங்களை ஒப்படைப்பதாக ஒப்புக்கொண்டுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதன்படி 31.01.2009ம் தேதி தவணைக்குள் பாக்கி கிரைய தொகையை செலுத்தி என் அப்பா கிரையம் செய்து கொடுக்க ஒப்புக்கொண்டுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

3ம் பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேறொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.