

17.07.2019

வா.சா.1 திருப்பதி என்பவர் ஆஜராகி சக்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

கு.வி தொடர்ச்சி

என் அப்பா எங்கள் குடும்பநலனில் அக்கரையில்லாமல் அவர் மனம் போல் வாழ்க்கை நடத்தி வந்ததாக நான் என் பிராதிலோ பதில் அறிவிப்பிலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். பின்யோசனையின் பேரில் நிரூபன வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ஆனால் சொல்லியுள்ளேன். என் அப்பா அடமான காலகட்டத்தில் மைனர்களாக இருந்த எங்களுக்கு எதிராக எந்த வகையில் செயல்பட்டு வந்தார் என்பதை குறிப்பிட்டு சொல்லமுடியாது என்றால் சரிதான். 08.10.2001ம் தேதிய அடமானபத்திரத்தின் மூலமாக பிராது 13வது தபசில் சொத்தையும் 12வது அயிட்ட சொத்தில் பாதியையும் அடமானம் வைத்து பெற்ற ரூ.2 லட்சத்தை விவசாய அபிவிருத்திக்காகவும் குடும்பநலனுக்காகவும் தான் செலவு செய்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 31.05.2002ம் தேதிய அடமானபத்திரத்தின் மூலமாக பிராது 9 முதல் 11 இலக்கசொத்தையும் பிராது 12வது இலக்க சொத்தில் பிரிவினை இல்லாத பாதியையும் அடமானம் வைத்து பெற்ற ரூ.2 லட்சத்தை என் அப்பா விவசாய அபிவிருத்திக்காகவும் குடும்பநலனுக்காகவும் தான் செலவு செய்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் அப்பா அயிட்டம் 12ல் உள்ள கிணற்றை ஆழப்படுத்தி செம்மைப்படுத்தி அபிவிருத்தி செய்து வந்தார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் அப்பா 2 அடமானபத்திர கடன்கள் வாங்கியதை குடும்ப கர்த்தா என்ற முறையில் எங்கள் பொதுகுடும்ப நன்மைக்காகவும் மைனர்கள் நலனுக்காகவும் பயன்படுத்தினார் என்றாலும் குடும்பகர்த்தா என்ற கோதாவில் தான் மேற்கண்ட அடமான பத்திரங்களை 31.05.2002ம்

தேதியிட்ட ஒப்பந்தத்தையும் எழுதிக்கொடுத்தார் என்றாலும் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 3ம் பிரதிவாதி 24.04.2008ம் தேதியன்று 2ம் பிரதிவாதியின் வழக்கறிஞரிடமிருந்து 1, 2 பிரதிவாதிகளுக்குள் ஒரு ஒப்பந்தம் ஏற்பட்டதாக கண்டு பெற்ற அறிவிப்பை குறித்து 1ம் பிரதிவாதியை சந்தித்து கேட்ட போது 1ம் பிரதிவாதி தான் 2ம் பிரதிவாதியிடம் தொகையை பெற்றதாகவும் அதற்கு ஆதரமாக 2ம் பிரதிவாதி வற்புறுத்தியதன் பேரில் வெற்று பேப்பரில் கையெழுத்திட்டதாகவும் அதனால் அது குறித்து எந்தவிதமான பதிலும் அனுப்ப வேண்டியதில்லை எனக்கூறியதாகவும் அதனால் 3ம் பிரதிவாதி எந்தவிதமான பதிலும் அனுப்பவில்லை என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 14.04.2008ம் தேதிய கிரைய ஒப்பந்தத்திற்காக பகுதிவரவுகளாக 05.05.2008ம் தேதியன்று ரூ.10,000/-மும், 20.05.2008ம் தேதியில் ரூ.10,000/-மும் 24.05.2008ம் தேதியில் ரூ.20,000/-மும் கொடுத்தார் என்றும், அதற்கு என் அப்பா 3ம் பிரதிவாதியின் டைரியில் அவர் கைப்பட ஒப்புதல் செய்து கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த விதமாக என் அப்பாவிற்கு 3ம் பிரதிவாதி மேற்படி ஒப்பந்த வகைக்கு பகுதிவரவாக மொத்தம் ரூ.2,40,000/-த்தை செலுத்தியுள்ளார் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 14.04.2008ம் தேதிய ஒப்பந்தத்தை பற்றி என் அப்பாவிடம் கேட்டேனா என்றால் நான் கேட்கவில்லை. 2 அடமானங்களை பற்றி என் அப்பாவிடம் கேட்டேன் என கூறிய நான் 14.04.2008ம் தேதிய ஒப்பந்தத்தை பற்றி கேட்காததற்கு என்ன காரணம் என்றால் காரணம் எதுவுமில்லை. அசல் வழக்கு எண்.172/08 வழக்கிற்கு பிறகு தான் 2 அடமான பத்திரங்களை பற்றி என் அப்பாவிடம் கேட்டுத்தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு அடமானத்தை பற்றி கேட்டுத்தெரிந்து கொண்ட நான் 14.04.2008ம் தேதிய ஒப்பந்தத்தை பற்றி கேட்டுத்தெரிந்து கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். 14.04.2008ம் தேதிய கிரைய ஒப்பந்தப்படி 3ம் பிரதிவாதிக்கு நானும் என் அப்பாவும் கிரையம்

செய்து கொடுக்க மறுத்ததால் தான் 3ம் பிரதிவாதி அ.வ.எண்.172/08ஐ தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் நான் மறுப்பு எதுவும் தெரிவிக்கவில்லை. என் அப்பாவிற்கும் 3ம் பிரதிவாதிக்கும் ஏற்பட்ட கிரைய ஒப்பந்தப்படி என் அப்பா குடும்ப கர்த்தா என்ற முறையில் ஒப்பந்தத்தை ஒப்புக்கொண்டார் என்றாலும் அந்த ஒப்பந்தம் சட்டப்படி செல்லத்தக்க ஒப்பந்தம் என்றாலும் அந்த ஒப்பந்தம் என்னையும் கட்டுப்படுத்தக்கூடியது என்பதால் அது பற்றி நான் கேள்விகேட்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. வைகாசி மாதத்திற்குள் கிரையத்தை முடிக்குமாறு 3ம் பிரதிவாதி என் அப்பாவிடம் கேட்டதற்கு என் அப்பா தன் பிள்ளைகள் படிப்பிற்காக வெளியூரில் இருப்பதாகவும் அவர்கள் வந்த பிறகு கேட்டு சொல்வதாகவும் சொன்னார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 2ம் பிரதிவாதி வழக்கறிஞரிடமிருந்து 3ம் பிரதிவாதிக்கு வந்த வழக்கு சம்பந்தமான அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டதில் என் அப்பாவை சந்தித்து அது பற்றி கேட்ட போது என் அப்பா எங்களை கலந்துகொண்டு பத்திரம் எழுதிக்கொடுப்பதாக சொன்னார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதன் பிறகு 28.06.2008ல் 3ம் பிரதிவாதி என் அப்பாவை சந்தித்து 2ம் பிரதிவாதியுடன் பிரச்சனையை தீர்த்துவிட்டீர்களா என கேட்டதற்கு என் அப்பா தற்போது அந்த இடங்களுக்கு கிராக்கி இருப்பதாகவும் அதனால் ரூ.15 லட்சம் கொடுக்கவேண்டும் என கேட்டதற்கு 3ம் பிரதிவாதி மறுப்பு தெரிவித்ததற்கு என் அப்பா 2ம் பிரதிவாதியுடன் சேர்ந்து விடுவோம் என சொல்லி பயமுறுத்தினார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பின் விசாரணையில் தான் என் அப்பா நான் 2ம் பிரதிவாதி அனைவரும் கூட்டு சேர்ந்து அதிகமான தொகையை 3ம் பிரதிவாதியிடமிருந்து பெறுவதற்காக தான் 2ம் பிரதிவாதியுடன் செய்து கொண்டதாக ஒரு ஒப்பந்தத்தை உற்பத்தி செய்து கொண்டோம் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி 04.02.2011ம் தேதியில் 2ம் பிரதிவாதியுடன் செய்து கொண்டதாக சொல்லப்படும் ஒப்பந்தத்தை பற்றி 3ம் பிரதிவாதியிடம் எதுவும் கூறவில்லை என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி ஒப்பந்தம் 3ம்

பிரதிவாதியை எந்தவிதத்திலும் கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. என் அப்பா எந்த காலத்திலும் சிப்பண்டு தொழில் செய்துவரவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. என் அப்பா எப்போது எவ்வளவு காலம் சிப்பண்டு தொழில் நடத்திவந்தார் என்பது எனக்கு தெரியாது. என் அப்பா தற்போது விவசாயம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். என் அப்பா 3ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த அடமான பத்திரங்கள் மற்றும் கிரைய ஒப்பந்தங்கள் பற்றி ஆரம்பத்திலிருந்தே எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றாலும் இவ்வழக்கிற்காக தெரியாது என பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. பிராது தபசில் 3, 7, 8, 15 முதல் 18, 23 முதல் 25 இலக்க சொத்துக்களில் பிரிவினை இல்லாத பாகமாக அச்சொத்துக்களை காட்டியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அதன்படி மேற்படி சொத்துக்களில் வேறு பங்குதாரர்களும் இருக்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த பங்குதாரர்களை இவ்வழக்கில் நான் தரப்பினர்களாக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த பங்குதாரர்களை தரப்பினர்களாக சேர்க்காமல் நான் பாகம் கேட்கமுடியாது என்றால் சரிதான். நான் உண்மையில் பாகம் கேட்கக்கூடிய வழக்காக தாக்கல் செய்திருந்தால் அந்த பங்குதாரர்களையும் தரப்பினர்களாக சேர்த்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. நான் என் அப்பா, 2ம் பிரதிவாதி ஆகியோர்கள் கூட்டு சேர்ந்து 14.04.2008ம் தேதிய ஒப்பந்தப்படி 3ம் பிரதிவாதிக்கு எதிராக மோசடியாக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் 04.11.2007ம் தேதிய ஒப்பந்தத்தை வாதிகளும் என் அப்பாவும் 2ம் பிரதிவாதியும் சேர்ந்து மோசடியாக பின்னிட்டு தயார் செய்துள்ளோம் என்றாலும் சரியல்ல. அ.வ.எண்.172/2008 வழக்கிற்கு பின்னர் பாகம் என் அப்பாவிடம் கேட்டோம். நேரடியாக பலமுறை கேட்டோம். மேற்படி வழக்கிற்கு பின்னர் சொத்து போய்விடும் என தெரிந்து பாகம் கேட்டேன். பாகம் கேட்டு அறிவிப்பு எதுவும் அனுப்பவில்லை. கடைசியாக நான் பாகப்பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாக என் அப்பாவிடம் பாகம் கேட்டேன். நான் என் அப்பாவிடம் பாகம் கேட்டதாக சொல்வது 3ம் பிரதிவாதியை

மோசம் செய்வதற்காக கோரியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 1ம் வாதி எப்போது வேலைக்கு போனார் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. நான் 2010ல் வேலைக்கு போனேன். நான் பொதுகுடும்ப அங்கத்தினர் என்ற முறையில் என் அப்பாவுடன் கூட்டாக உழைத்து பொதுகுடும்ப சொத்திலிருந்து வந்த வருமானத்தை கொண்டு தான் மேற்படிப்பு படித்ததாக இவ்வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பொதுகுடும்ப சொத்திலிருந்து நல்ல வருமானம் வந்தது என்பதால் 3ம் பிரதிவாதியிடம் சொத்தை அடமானம் வைத்து கடன் பெற வேண்டிய அவசியம் இல்லை என நான் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பிராதில் அவசியமான தரப்பினர்களை சேர்க்காததால் Nonjoinder of necessary parties என்ற தோஷத்திற்குட்பட்டு தள்ளுபடிக்குரியது என்றால் சரியல்ல. பிராது தபசில் கண்ட விவசாய சொத்துக்கள் கிணற்றுடன் கூடிய நிலங்களில் இருந்து நல்ல வருமானம் வந்ததாக சொல்வது இவ்வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2 அடமான பத்திரங்களும் 31.05.2002 மற்றும் 14.04.2008 ஒப்பந்தங்களும் எழுதப்பட்ட போதே எனக்கு தெரியும் என்றால் சரியல்ல. தபசில் சொத்தில் 1ம் பிரதிவாதிக்குரிய பிரிவினை இல்லாத 1/3 பாகம் சொத்தை பொறுத்தும்படும் 1ம் பிரதிவாதி வில்லங்கம் செய்ய உரிமையுள்ளது என்றும் எங்களுக்குரிய 2/3 பாகத்தை பொறுத்து வில்லங்கம் செய்ய உரிமையுள்ளது என்று நான் சொல்லியிருப்பது பொய் என்றால் சரியல்ல. நான் 3ம் பிரதிவாதியுடன் ஏற்பட்ட ஒப்பந்தத்தை மோசடி செய்ய வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் தான் என் தகப்பனார் பெற்ற கடன் தொகையை நாங்கள் செலுத்த கடமைப்பட்டுள்ளோம் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எங்களுடைய பங்கை என் அப்பாவிற்கு கிரையம் செய்ய எந்த வித அதிகாரமும் கொடுக்கவில்லை. அவ்வாறு செய்திருந்தாலும் அது எங்களை கட்டுப்படுத்தாது என்று பொய் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வாதிகளும் என் அப்பாவும் அடங்கிய பொதுகுடும்பத்திற்கு கர்த்தா மேனேஜராக 2 அடமானமும், 31.05.2002ம்

தேதிய ஒப்பந்தம், 14.04.2008ம் தேதிய கிரைய ஒப்பந்தம் ஆகியவற்றை அப்போது மைனர்களாக இருந்த எங்களையும் கட்டுப்படுத்தி என் அப்பா எழுதிக்கொடுப்பதற்கு என் அப்பாவிற்கு உரிமை உண்டு என்றும் அவ்வாறு எழுதிக்கொடுத்த ஆவணங்கள் எங்களையும் கட்டுப்படுத்தும் என்றாலும் நாங்கள் 14.04.2008ம் தேதிய கிரைய ஒப்பந்தப்படி நாங்களும் என் அப்பாவுடன் சேர்ந்து 3ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் செய்து கொடுக்க கடமைப்பட்டுள்ளோம் என்றாலும் எனவே அந்த சொத்துக்களை பொறுத்து நாங்கள் பாகம் கோரமுடியாது என்றாலும் அந்த சொத்தை பொறுத்து எனக்கு பாகம் கிடைக்காது என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. நாங்கள் தாக்கல் செய்த வழக்கு தள்ளுபடிக்குரியது என்றால் சரியல்ல.