

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், விருதுநகர் மாவட்டம் (இருப்பு)
ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர்.

O.S.No.2/2009 connected with OS.85/2008 and OS.172/2008

2019-ம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 31-ம் நாள் வாதி/பிரதிவாதி, மனுதாரர்/எதிர்மனுதாரர் -வது வாக்குமூலம். 1969-ம் வருடத்திய சாட்சிய சட்டம் பிரிவு 5-ன் ஏற்பாட்டின்படி திரு. , கிரேடு-1 பெஞ்ச் கிளர்க் என்பவரால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகின்றது.

பெயர்	: கே.எம்.பெருமாள்	ஜாதி	:
த.பெ / க.பெ	:	தொழில்	:
கிராமம்	:	மதம்	:
தாலுகா	:	வயது	:

31.10.2019

D.W.1

முதல் விசாரணை :-

நான் இந்த வழக்கில் பிரதிவாதி தரப்பில் 1ம் சாட்சியாவேன். சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். இதில் சொல்லப்பட்டுள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் உண்மை தான். கே.எம்.பெருமாள் என்பது நான் தான். இதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

04.11.2007ம் தேதி எனக்கும் 1ம் பிரதிவாதிக்கும் பிராது தபசில் சொத்துக்களை பொறுத்து ஏற்பட்ட கிரைய ஒப்பந்த பத்திர அசல் பிவாசாஆ3 (3ம் பிரதிவாதி தரப்பு ஆட்சேபனையுடன்)

22.04.2008ம் தேதியன்று நான் 1ம் பிரதிவாதிக்கு அனுப்பி வைத்த வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு நகல் பிவாசாஆ4

04.05.2008ம் தேதி 1ம் பிரதிவாதி அனுப்பி வைத்த பதில் அறிவிப்பு பிவாசாஆ5

13.05.2008ம் தேதி நான் 1ம் பிரதிவாதிக்கு அனுப்பிய ரீஜய்ணடர் அறிவிப்பு நகல் பிவாசாஆ6

07.12.2008ம் தேதி 1ம் பிரதிவாதிக்கும் அவரது சகோதரிகளுக்கும் இடையே ஏற்பட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திர சார்பதிவாளர் நகல் பிவாசாஆ7

08.10.2001ம் தேதி பிராது சொத்துக்களைப்பொறுத்து 3ம் பிரதிவாதிகு 1ம் பிரதிவாதி எழுதிக்கொடுத்த அடமான கடன் பத்திர சார்பதிவாளர் நகல் பிவாசாஆ8

31.04.2004ம் தேதி பிராது சொத்துக்களைப்பொறுத்து 3ம் பிரதிவாதிகு 1ம் பிரதிவாதி எழுதிக்கொடுத்த அடமான கடன் பத்திர சார்பதிவாளர் நகல் பிவாசாஆ9

வாதியின் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டுமென்று கேட்கிறேன்.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வழக்கறிஞர் ஆஜராகி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை வேறொரு தேதிக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.