

**முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், விருதுநகர் மாவட்டம் (இருப்பு)**

**ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர்**

**OS.No.2/2009**

**22.09.2021**

**பி.வா.சா.1 - பெருமாள் என்பவர் ஆஜராகி சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.**

**3ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

பி.வா.சா.ஆ.6 ல் கடந்த 04.11.2007ம் தேதிய கிரைய ஒப்பந்த பத்திரத்தினை நிறைவேற்றும் பொருட்டு தங்கள் கட்சிக்காரர் மீது ஏற்றுலை ஆற்றல் பரிகாரம் கோரி வழக்கு தொடுப்பதாக கூறி தான் அ.வ.எண்.85/2008 வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. எனது கட்சிப்படி பி.வா.சா.ஆ.3 அக்ரிமெண்ட் படி எனக்கு கிடைத்த உரிமையின் அடிப்படையில்தான் அ.வ.எண்.85/2008 வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் 3ல் ஒரு பங்கு கோரி நான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். பி.வா.சா.ஆ.3 அக்ரிமெண்டில் மொத்த தபசில் சொத்து சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.3 அக்ரிமெண்ட் படி மொத்த தபசில் சொத்திற்கு நான் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. பி.வா.சா.ஆ.3 ன்படி குறிப்பிட்டுள்ள தபசில் சொத்துக்கள் விவரங்கள் சரியாக குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.3 ல் வேண்டுமென்றே நான் தவறான சொத்து விவரங்களை குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.3 ல் தவறான சொத்து விவரங்களை குறிப்பிட்டுள்ளதால், எனக்கு சட்டப்படி எந்த உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. தவறான சொத்து விவரங்கள் கூறி நான் தாக்கல் செய்துள்ள அ.வ.எண்.85/2008 வழக்கில் எனக்கு எந்த பரிகாரமும் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. 3ம் பிரதிவாதியை மோசடி செய்ய வேண்டும்

என்ற கெட்ட எண்ணத்துடன் நானும், 1ம் பிரதிவாதியும் இந்த பி.வா.சா.ஆ.3 ஒப்பந்தத்தை உற்பத்தி செய்து, பின்னர் 3ம் பிரதிவாதியிடம் அதிக கிரைய தொகையை பெற டிமாண்டு செய்து 1ம் பிரதிவாதி சொல்படி நடக்க வேண்டும் என்ற கெட்ட எண்ணத்துடன், நானும் 1ம் பிரதிவாதியும் பி.வா.சா.ஆ.3 ஒப்பந்தத்தை மோசடியாக உற்பத்தி செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி பி.வா.சா.ஆ.3 அக்ரிமெண்டை எந்த காலத்திலும் 3ம் பிரதிவாதியிடம் சொல்லவில்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. பி.வா.சா.ஆ.3 ஒப்பந்தம் மோசடியாக தயாரிக்கப்பட்டது என்றாலும், அது சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றாலும், அது 3ம் பிரதிவாதியை எந்த விதத்திலும் கட்டுப்படுத்தாது என்றாலும் தவறு. பி.வா.சா.ஆ.3 ஒப்பந்தத்தை 3ம் பிரதிவாதி மறுக்கிறார் என்றாலும், அதுபோக பல தேதிகளில் ரூ.4 லட்சம் செலுத்தப்பட்டதாக சொல்லப்படும் அந்த தொகைகள் செலுத்தப்படவில்லை என்றாலும், ஆனால் செலுத்தப்பட்டதாக மேற்குறிப்புகள் செய்யப்பட்டது என்றாலும், அவ்வாறு அந்த தொகைகள் நான் செலுத்துவதற்கு எனக்கு வசதி வாய்ப்பு இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.4 அறிவிப்பு வந்தவுடன் 3ம் பிரதிவாதி 1ம் பிரதிவாதியை சந்தித்து கேட்டதில் 1ம் பிரதிவாதி என்னிடம் பணம் பெற்றுக் கொண்டதும், கடன் தொகை பெற்றுக்கொண்டதும், என்னிடம் பெற்றுக் கொண்ட கடனுக்கு நான் பணம் கேட்டதற்கு, 1ம் பிரதிவாதி அவரால் உடனே செலுத்த இயலவில்லை என்று சொன்னதில், நான் கடன் கொடுத்ததற்கு ஆதாரம் கேட்டதால், 1ம் பிரதிவாதி வேறு வழியின்றி நான் கொண்டு வந்த எழுதப்படாத காகிதங்களில் கையெழுத்து போட்டார் என்றாலும், நான் சொல்வது போல் எந்தவிதமான அக்ரிமெண்ட் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை என்றாலும், 1ம் பிரதிவாதி கூடிய விரைவில் நல்ல விதமாக என் கடனை திருப்பி செலுத்தவிடுவார் என்றும், அதனால் நான் அனுப்பிய பி.வா.சா.ஆ.4 அறிவிப்பிற்கு 3ம் பிரதிவாதி மறுப்பு பதில் அனுப்ப வேண்டியதில்லை என்றாலும், 1ம் பிரதிவாதி 3ம்

பிரதிவாதியிடம் கூறியதை 3ம் பிரதிவாதி நம்பி பி.வா.சா.ஆ.4 க்கு எந்த பதிலும் அனுப்பவில்லை என்றால் அது சம்பந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது. எனக்கும், 3ம் பிரதிவாதிக்கும் இடையே தனியான ஒப்பந்தம் எதுவும் கிடையாது என்றால் சரிதான். 3ம் பிரதிவாதி எனக்கு எந்த விதத்திலும் கடமைப்பட்டவர் கிடையாது என்றால் சரிதான். என்னுடைய கட்சிப்படி 3ம் பிரதிவாதியின் மீது நான் வழக்கு தாக்கல் செய்ய உரிமையும், முகாந்திரமும் கிடையாது என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி மற்றும் வாதிகளுடன் நான் கூட்டுச் சேர்ந்து பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தை உற்பத்தி செய்து அ.வ.எண்.85/2008 வழக்கை நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 04.11.2007ம் தேதிய கிரைய ஒப்பந்தத்தின்படி தபசில் சொத்தினை கிரையம் பெற்று விடக்கூடாது என்று 14.04.2008ம் தேதிய கிரைய ஒப்பந்தத்தினை 3ம் பிரதிவாதியும், 1ம் பிரதிவாதியும் கூட்டுச் சேர்ந்து உற்பத்தி செய்துகொண்டனர் என்று நான் எனது முதல் விசாரணை ஆணையுரையில் வேண்டுமென்றே பொய்யாக கூறியுள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. எனது முதல் விசாரணை ஆணையுரையில் 3ம் பிரதிவாதி கூறுவதுபோல், 3ம் பிரதிவாதியும், 1ம் பிரதிவாதியும் 14.04.2008ல் கிரைய பத்திரம் செய்து கொண்டிருந்தால், ஸ்ரீவில்லிபுத்தூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.86/2008 வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பாகவே பி.வா.சா.ஆ.4 அறிவிப்பிற்கு 3ம் பிரதிவாதியால் பதில் அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டிருக்கும் என்றும், நான் அனுப்பிய பி.வா.சா.ஆ.4 அறிவிப்பு தேதியில் 1ம் வாதிக்கும், 3ம் பிரதிவாதிக்கும், இடையே எந்தவிதமான ஒப்பந்தமும் ஏற்படாத காரணத்தினால்தான் 14.04.2008ம் தேதிய கிரைய ஒப்பந்தம் குறித்து எந்தவிதமான பதில் அறிவிப்பும் அனுப்பவில்லை என்று நான் வேண்டுமென்றே பொய்யாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 3ம் பிரதிவாதி ஏற்கனவே 1ம் பிரதிவாதி கூறிய வார்த்தைகளை நம்பித்தான் 3ம்

பிரதிவாதி பி.வா.சா.ஆ.4 அறிவிப்பிற்கு பதில் அறிவிப்பு அனுப்பவில்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதி பிராது தபசில் சொத்துக்களான 13 அயிட்டம் மற்றும் 12 வது அயிட்டம் கிணறு பம்ப் செட்டில் பாதி பங்கை சேர்த்து 08.10.2001ம் தேதிய ரிஜிஸ்டர் அடமான பத்திரம் மூலம் 1ம் பிரதிவாதி 3ம் பிரதிவாதியிடம் ரூ.2 லட்சத்திற்கு அடமானம் வைத்திருந்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 31.05.2002ம் தேதிய அடமான பத்திரம் மூலம் பிராது 9 முதல் 11 லக்க சொத்துக்களையும், 12வது அயிட்ட கிணறு பம்ப் செட் பாதி பங்கையும் சேர்த்து 1ம் பிரதிவாதி 3ம் பிரதிவாதியிடம் ரூ.2 லட்சத்திற்கு அடமானம் வைத்திருந்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த இரண்டு அடமான கடன் தொகையான ரூ.4 லட்சத்திற்கு வட்டிக்கு ஈடாக 3ம் பிரதிவாதி அந்த அடமான பத்திரங்களில் கண்ட அனுபவித்து சாகுபடி செய்து வர என்று சொல்லி 31.05.2002ம் தேதியன்று அவருக்கு அடமான சொத்துக்களை சுவாதீனம் கொடுத்து 31.05.2002ம் தேதியில் ஒரு அக்ரிமெண்டும் 1 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் எழுதிக்கொண்டார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 31.05.2002ம் தேதிய அக்ரிமெண்ட் படி அந்த தேதி முதல் இரண்டு அடமான பத்திரத்தில் கண்ட சொத்துக்களை வட்டிக்கு ஈடாக 3ம் பிரதிவாதிதான் அவருடைய அனுபவத்தில் வைத்து சாகுபடி செய்து வருகிறார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கில் பிராதிற்கும், அ.வ.எண்.2-2009, அ.வ.எண்.172-2008 ஆகிய வழக்குகளில் நான் தாக்கல் செய்த எதிர் வழக்குரை பி.வா.சா.ஆ.4 அறிவிப்பு இதற்கெல்லாம் நான்தான் வழக்கறிஞருக்கு விவரம் சொன்னேன் என்றால் அது குறித்து ஞாபகம் இல்லை. 1ம் பிரதிவாதி பிராது 1 முதல் 13 சொத்துக்களை 3ம் பிரதிவாதிக்கு கிரையம் கொடுப்பதாக 2008 ஏப்ரல் மாதம் 2 வது வாரத்தில் சொன்னார் என்றாலும்,

அதனை 3ம் பிரதிவாதி ஏற்றுக்கொண்டார் என்றாலும் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதி 3ம் பிரதிவாதியிடம் அவ்வாறு கிரையம் கொடுக்க கூறியரைத 3ம் பிரதிவாதி சம்மதித்து ஏற்றுக்கொண்டு அந்த சொத்துக்களுக்கு கிரையத் தொகையாக ரூ.14 லட்சத்தினை 14.04.2008 அன்று முடிவு செய்து அன்றைய தேதிக்கு 3ம் பிரதிவாதி 1ம் பிரதிவாதியிடம் ரூ.2 லட்சம் அட்வான்ஸ் கொடுத்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 14.04.2008ம் தேதி 1ம் பிரதிவாதியும், 3ம் பிரதிவாதியும் ஒரு கிரைய ஒப்பந்தம் பிறப்பித்துக் கொண்ட விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி தனது மகன்களான இந்த வழக்கின் வாதிகள் இருவரையும் அவருடன் சேர்ந்து கிரைய பத்திரம் எழுதிக்கொடுக்கிறேன் என்றும், அசல் ஆவணங்களை ஒப்படைக்கிறேன் என்றும், ஒத்துக்கொண்டார் என்றாலும், அந்த விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றாலும் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி தானும், அருவடைய மகன்களும் அடங்கிய இந்து பொதுக்குடும்பத்திற்கு கர்த்தா மேனேஜராக இருந்துதான் இரண்டு அடமான பத்திரங்கள் 31.05.2002 ம் தேதிய ஒப்பந்த பத்திரம் மற்றும் 14.04.2008ம் தேதிய கிரைய ஒப்பந்த பத்திரம் ஆகியவற்றை எழுதிக்கொடுத்தார் என்றாலும், அதுபற்றி எனக்கு தெரியும் என்றாலும் சரியல்ல. 14.04.2008ம் தேதிய அடமான தொகையை 1ம் பிரதிவாதி பொதுக்குடும்ப கர்த்தா மேனேஜராக, பொதுக்குடும்ப நன்மை மற்றும் வாதிகளின் நலன்களுக்காகவும் சேர்த்துதான் வாங்கினார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதி 3ம் பிரதிவாதிக்கு இடையே ஏற்பட்ட 14.04.2008ம் தேதிய கிரைய ஒப்பந்தம் சட்டப்படி செல்லத்தக்கது என்றாலும், அது என்னையும் கட்டுப்படுத்தும் என்றாலும், அந்த ஒப்பந்தத்தை கேள்வி கேட்க எனக்கு எந்த வித உரிமையும், தகுதியும் கிடையாது என்றாலும் சரியல்ல. முதலில் அக்ரிமெண்ட் போட்டது நான்தான். இடத்தின்

மதிப்பு அதிகமானதும் வேறு அக்ரிமெண்ட் போட்டுவிட்டார்கள். முதலில் எனக்கு இந்த இடம் வேண்டாம் என்றுதான் கூறினேன், என்னை ஏமாற்றிதான் கிரைய ஒப்பந்தம் போட்டார்கள். விலை அதிகம் ஆனவுடன் வேறு அக்ரிமெண்ட் போட்டுவிட்டார்கள். 3ம் பிரதிவாதிக்கு அ.வ.எண்.172-2008 வழக்கில் 3ம் பிரதிவாதி அசல் வழக்கில் கோரியபடி பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல. 1 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகளுக்கு இடையே ஏற்பட்ட 14.04.2008ம் தேதிய கிரைய ஒப்பந்தம் கூட்டுச் சதியில் உருவான மோசடி ஆவணம் என்றாலும், அதன்படி 3ம் பிரதிவாதிக்கு எந்த உரிமையும் கிடையாது என்று நான் வேண்டுமென்றே வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அ.வ.எண்.172-2008 வழக்கு வஞ்சக கூட்டின் அடிப்படையில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்கு என்று நான் வேண்டுமென்றே வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள அ.வ.எண்.85-2008 ல் நான் கோரியபடி எந்த பரிகாரமும் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றாலும், நான் வழக்கு தாக்கல் செய்தது சட்டப்படி ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றாலும், அது தள்ளுபடிக்குரியது என்றாலும் சரியல்ல.

**மறு விசாரணை - இல்லை**